Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 19 de abril de 2023.

Requerimento n° 040/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros
a solicitação, para que através da Secretaria de Saúde sejam adquiridas
camas hospitalares para apoio aos pacientes.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição, tem por objetivo dar maior assistência ofertando este
equipamento para serem emprestados a pacientes com abrangência na
Sede do Município e outras localidades da área rural, na medida em que
há uma necessidade muito grande para que o município disponibilize
camas hospitalares em todos os postos de saúde. Estas seriam
emprestadas, principalmente, a pacientes idosos e portadores de
necessidades especiais quando estes se encontram enfermos.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente

, \

WELSON DA SILVÁ MEIRA
VEREADOR

42 Câmara Municipal de Manoel Vitorino - Manoel Vitorino - BA
/ -tf Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

CAMARA MUNICIPM. GE
MANOEL VITORINO

I I II I II

000066

I 1111 I I I

COMPROVANTE DE PROTOCOLO -Autenticação: 12023/04/19000066

Número / Ano 000066/2023

Data / Horário 19/04/2023 - 08:56:52

E menta Solicito por meio da secretaria de saúde aquisição de 5 camas hospitalar para apoio aos pacientes
impossibilitados de movimentos.

Autor Welson da Silva Meira

Proposição enviada
por

Jaqueline Pires Oliveira Bri to (jaqueline)

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Número da Matéria 40

Emitido por jaqueline